
 

 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“A. GRAMSCI” 

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 

sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it 
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it 

 

 

ESTRATTO del VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DEL  02 FEBBRAIO 2018 

 

Il giorno 02  del mese di FEBBRAIO 2018 alle ore 16.00, nella sala insegnati  della  sede  di Via Alberton  si è 

riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico “Gramsci”. 

 

O M I S S I S  

 

Punti all’ordine del giorno: 

O M I S S I S  

 

 

PUNTO N. 2- APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE ANNO 2018-  

 

Il Consiglio di Istituto, 

 

SENTITA  la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei Serv. Gen. Amm.vi 

fatta propria dalla Giunta Esecutiva nella riunione in data odierna;  

ESAMINATA la  proposta di deliberazione formulata dal  Dirigente  Scolastico; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa deliberato dal Collegio Docenti; 

VISTA la situazione finanziaria presunta al 31.12.2017 di cui all’art. 3 del Decreto Interministeriale  n. 

44/2001; 

CONSIDERATO che  i finanziamenti previsti sono necessari all’Istituzione scolastica per consentire lo 

svolgimento  delle attività istituzionali di istruzione, formazione ed orientamento; 

ACQUISITI i prospetti delle attività e dei progetti previsti per le attività da svolgere nel corrente esercizio 

finanziario che si allegano alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la copertura finanziaria delle attività e dei progetti come indicato nelle schede finanziarie allegate, 

compilate dal Direttore dei Servizi Gen. E Amm.vi; 



 

 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“A. GRAMSCI” 

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 

sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it 
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti, non si è riunito sino ad oggi,  per l’approvazione del 

programma Annuale 2018; 

 

Il Consiglio di Istituto, dopo ampia discussione, a voti unanimi e palesi legittimamente espressi, con  

 

D E L I B E R A      

 

All’unanimità di approvare il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 secondo l’integrale 

proposta della Giunta Esecutiva i cui valori, indicati secondo le aggregazioni,  sono i seguenti: 

 

ENTRATE SPESE 

AGGR. DESCRIZIONE IMPORTO AGGR DESCRIZIONE IMPORTO 

01 AVANZO AMMINIST. 473.505,76 A ATTIVITA’ 165.319,18 

02/01 

 

02/04 

 

FINANZ. STATO 

(Dot. Ordinaria) 

FINANZ. STATO 

(Altri Fin. Vincolati) 

42.167,44 P PROGETTI 319.507,99 

03/ FINANZ.  REGIONE  

04/ FINANZ.  ENTI     

05/ 

 

 

CONTR. PRIVATI  144.988,08 R FONDO DI RISERVA 1.000,00 

07 ALTRE ENTR.   

Z 

DISPONIBILITA’ 

FINANZIARIA  DA  

PROGRAMMARE  

174.834,11 

 TOTALE ENTRATE 660.661,28  TOTALE  SPESE 660.661,28 

Ed inoltre: 



 

 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“A. GRAMSCI” 

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 

sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it 
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it 

 

 

 di approvare l’acquisizione  del materiale riportato in dettaglio negli allegati prospetti di sintesi dei 
progetti e delle attività; 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 di dare atto che della presente deliberazione sarà data pubblicità ai sensi del comma 9 dell’art.2 del 
D.I. sopra citato. 

 di approvare l’ammontare del fondo delle minute spese del D.S.G.A. di € 500,00. 

 

Firmato: 

 

     IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 

(Prof. Davide BOMBINO)       
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: 

 

Il  Direttore dei Serv. Gen. Amm.vi 

          (Giampaolo Lanzotti) 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Daniela Vaio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


